
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
I Istituto Comprensivo di Nocera Inferiore 

Angelo e Francesco Solimena 

 Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Nola n.1 84014 Nocera Inferiore (SA) 

Tel. 0815176356 - 0815178561 - Fax 081-0103478 

 

e-mail: saic8bs008@istruzione.it PEC: saic8bs008@pec.istruzione.it 

primoicnocerainferiore.it 

     C.F.: 94076700650      C.U.U. UF6GR8 

        Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

           Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 

                 Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 176   

c.d. “Agenda SUD”. 

 

                                   

 

 

         All’Albo on line della scuola 
Alla sezione PON del sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 
Al Dirigente Scolastico 
Al DSGA Rosa Vollono 

AI COLL.SCOL. 
Barone Ilio 

Canzio Genoveffa 
Peluso Emila 

Satiro Anna Maria 
Sede 

OGGETTO: Fondi nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 –“AGENDA SUD”, Asse I del 
Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola”2014-2020- INCARICO ATTIVITÀ IN 
ORARIO STRAORDINARIO nell’ambito del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-520   
CUP : B31I24000010005 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTA la nota prot. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0134894.21-11-
2023, relativa al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, 
con cui è stato avviato il progetto denominato “Agenda SUD”, per interventi   finalizzati a 
superare i divari territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto 
il territorio nazionale, con  l’obiettivo di combattere la dispersione scolastica fin dalla scuola 
primaria, particolarmente con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno; 

 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico10.2– Azione 10.2.2A, 

nell’ambito del quale si collocano i finanziamenti per i progetti presentati dalle scuole del primo  

ciclo volti al rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e 

scienze, secondo le Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo 

ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

 





 

 VISTE le delibere n. 78 del Collegio Docenti e n.11 del Consiglio di Istituto, entrambe  del 
18/01/2024, con cui i suddetti Organi Collegiali hanno approvato l’adesione all’ iniziativa 
Agenda Sud; 

 

 VISTO il progetto presentato dalla scuola in adesione su citata nota, con candidatura 
inoltrata sull’apposita piattaforma in data 19/01/2024; 

 

 VISTA la lettera di autorizzazione specifica prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 alla 
realizzazione del progetto     identificato dal codice   10.2.2A-FSEPON-CA-2024-520   

CUP : B31I24000010005; 

 

 VISTO   il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento assegnato, prot.652 
del 06/07/2024; 

 

 VISTO il verbale n. 1 del GOP del 07/02/2024; 

 

 VISTA     la disponibilità fornita ad effettuare prestazioni di servizio in orario straordinario 
nell’ambito del Pon; 

 
DISPONE 

 Che ai Collaboratori Scolastici in epigrafe in servizio presso questa Istituzione scolastica, in 

relazione ai compiti propri del profilo, sia assegnato l’incarico di effettuare orario straordinario 

nell’ambito dei moduli del progetto in oggetto, secondo il calendario  dei turni stabilito. 

Per le suddette attività, spetterà il compenso orario lordo omnicomprensivo di Euro 18,25 (€ 13.75 

lordo dip.) secondo gli importi tabellari dei compensi accessori del nuovo CCNL Comparto Scuola 

2019/21 tab.E1.7. Le ore di impegno assegnate a ciascuno dei coll. scolastici in epigrafe sono ripartite 

secondo la seguente tabella: 

 

nome e cognome Numero 

di ore  

Importo orario 

lordo Dip. 

€ 13,75 

Importo orario 

lordo Stato  

€ 18,25 

Barone Ilio 30 € 412,50 € 547,50 

Canzio Genoveffa 30 € 412,50 € 547,50 

Peluso Emilia 30 € 412,50 € 547,50 

Satiro Anna Maria 60 € 825,00 €1.095,00 

 

Il pagamento del corrispettivo sarà rapportato alle ore effettivamente prestate e sarà corrisposto a 

rendicontazione approvata e ad effettivo accreditamento dei fondi da parte del Ministero;   pertanto 

nessuna responsabilità in merito potrà essere attribuita alla scuola. 

Sull’importo liquidato saranno operate le ritenute fiscali, assistenziali e previdenziali a carico 

dipendente e dello Stato, secondo normativa vigente. L’importo liquidato sarà altresì incluso nella 

comunicazione annuale alla DPT territoriale, per il conguaglio sui redditi dell’anno di competenza. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Anna Cristiana Pentone 

 

 

 

 


		2024-03-14T12:47:05+0100
	ANNA CRISTIANA PENTONE




